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 Polowanie na idealny timing 

Po raz trzeci z rzędu firma Junghans jest Oficjalnym Partnerem Pomiaru 
Czasu Mistrzostw Świata w narciarstwie klasycznym i świętuje 

wydarzenie sportowe z dwoma limitowanymi edycjami specjalnymi. 

Zapierające dech w piersiach rozbiegi i prędkości w skokach narciarskich, porywające  sprinty 

końcowe w biegach narciarskich i ekscytująca wszechstronność w kombinacji norweskiej: 

W dniach od 21 lutego do 5 marca 2023 roku w słoweńskiej Planicy odbędzie się 54. edycja 

Mistrzostw Świata w narciarstwie klasycznym, która sprawi, że serca ponad 500 milionów 

fanów sportów zimowych będą biły szybciej przed ekranami telewizorów na całym świecie 

oraz na miejscu.

Po 2019 roku w Seefeld i 2021 roku w Oberstdorfie, Junghans po raz trzeci z rzędu będzie 

towarzyszył temu ważnemu wydarzeniu jako Oficjalny Partner Pomiaru Czasu i z pomocą 

dwóch specjalnych modeli 1972 Competition FIS Edition Lemon i 1972 Chronoscope Quarz 



Edition FIS Lemon, każdy limitowany do 150 sztuk, wprowadzi na rynek dwa zegarki sporto-

we, które ucieleśniają specjalny związek tradycyjnego producenta ze Schramberg ze sportami 

zimowymi. Junghans nie tylko wspiera największe wydarzenie sportowe w historii Słowenii 

jako sponsor, ale jest także reprezentowany w konkursach skoków narciarskich przez ambasa-

dora marki Karla Geigera. 

„Czy to w biegach, skokach narciarskich czy kombinacji norweskiej: walka o medale w spor-

tach zimowych łączy dwie rzeczy, które są integralną częścią DNA Junghans. Z jednej strony 

czas odgrywa decydującą rolę, z drugiej — sporty zimowe są silnie zakorzenione w trady-

cji naszego rodzinnego regionu, Schwarzwaldu” — mówi Thomas Fiedler, szef marketingu 

Junghans, opisując szczególne znaczenie Mistrzostw Świata w Narciarstwie Klasycznym dla 

fabryki zegarków.

Tradycyjny zachwyt nad sportem

Obie edycje specjalne, które Junghans prezentuje z okazji objęcia roli Oficjalnego Partnera 

 Pomiaru Czasu, ukazują charakterystyczny od wielu lat entuzjazm firmy dla sportu najwyż-

szej klasy. Począwszy od produkcji stoperów ręcznych w latach 20-tych, firma towarzyszyła 

wielu ważnym wydarzeniom, zwłaszcza od lat 60-tych do 80-tych, i dzięki opracowaniu kilku 

innowacji technicznych wyznaczyła standardy w dziedzinie sportowego pomiaru czasu — w 

tym w alpejskich dyscyplinach narciarstwa zjazdowego i slalomu. Wraz z wprowadzeniem 

elektronicznego systemu kontroli startu w 1972 roku „chronometraż” sportowego odmierza-

nia czasu przez Junghansa osiągnął swój punkt kulminacyjny, do czego oba czasomierze na-

wiązują swoją nazwą i wzornictwem. 

Ekscytująca sportowa kolorystyka w odcieniach cytryny i czerni przywołuje na myśl ekstra-

wertyczny styl lat 70. oraz podkreśla ich dynamiczny design. W szczególności kontrastowe 

wskazówki licznika i totalizatory zapewniają idealną czytelność pomiarów. 



1972 Competition FIS Edition Lemon

W stylu ręcznego stopera — wiernym hi-

storycznemu wzorcowi — elementy ste-

rujące 1972 Competition znajdują się na 

górze owalnej obudowy ze stali nierdzew-

nej. Dzięki skali tachymetru za pomocą 

chronografu można określić nie tylko czas 

potrzebny na pokonanie danego odcinka 

trasy, ale także prędkość, z jaką został on 

przebyty. Perforowany pasek trzyma się er-

gonomicznie zakrzywionej podstawy i jest 

do niej podwójnie przykręcona. Dzięki temu 

1972 Competition wygodnie i pewnie siedzi 

na nadgarstku podczas szybkich i krętych 

zjazdów.   

1972 Chronoscope Quarz Edition FIS Lemon 

1972 Chronoscope umożliwia fanom spor-

tów zimowych stałą kontrolę czasu biegu 

za pomocą ramki, którą można obracać po 

obu stronach oraz funkcji stop, która jest 

dokładna do 1/5 sekundy. Skórzane paski 

z dużymi wycięciami pozwalają zaoszczę-

dzić czas potrzebny na wymianę materiału 

za pomocą mechanizmu typu quick rele-

ase — podobnie jak w przypadku wymiany 

nart na dystansach startu masowego w 

biegach narciarskich. 

Obustronne szafirowe szkiełko antyrefleksyjne i wodoodporność do 10 barów dodatkowo 

sprawiają, że oba chronografy są odpowiednie do użytku sportowego.



Nagroda Junghans dla wysokich lotów

Szczególny nacisk w Planicy zostanie położony na skoki narciarskie: Tutaj zawodnicy w kon-

kursach indywidualnych kobiet i mężczyzn na dużej skoczni oprócz medali mogą zdobyć 

jeszcze jedną nagrodę — Junghans Award. W trzeciej edycji tegoroczna nagroda trafia do 

skoczka, który osiągnie najlepszą łączną odległość w obu punktowanych seriach. Ambasador 

marki Junghans Karl Geiger również ma nadzieję na zdobycie nagrody. Obecny mistrz świata 

w skokach drużynowych i w drużynie mieszanej powraca do szczególnego miejsca w swojej 

karierze: w 2020 roku Karl Geiger został w Planicy ukoronowany na mistrza świata w lotach 

narciarskich — teraz zaś skacze po złoto w konkursach drużynowych i indywidualnych ze 

skoczni normalnej i dużej.

„Jesteśmy bardzo zadowoleni, że możemy ogłosić nasze zaangażowanie jako Oficjalny Partner 

Pomiaru Czasu podczas 54 Mistrzostw Świata w narciarstwie klasycznym” — mówi  Thomas 

Fiedler z firmy Junghans. „Czy to na stoku, czy na progu skoczni: wszystkim zawodnikom 

 życzymy samych sukcesów i niezbędnej odrobiny szczęścia w polowaniu na idealny timing!”



1972 Competition FIS Edition Lemon
Wyposażenie

Mechanizm:  Mechanizm automatyczny J880.5 z rezerwą chodu do 48 godzin, data, małe 
 sekundy (pozycja na godzinie 6) 

Chronoskop:  Stop sekunda, 30-minutowy licznik (pozycja na godzinie 12) 

Wykończenie 
mechanizmu:  Rodowane platerowanie, rotor ze szlifem promienistym i wygrawerowanym logo, 

mostek rotora ze szlifem promienistym i mostek balansu z perełkową podziałką, 
niebieskie śrubki 

Koperta: Eliptyczna obudowa ze stali szlachetnej, polerowana 
 Wymiary pomiędzy godzinami 9 — 3: 45,5 mm, wymiary 12–6: 41,0 mm, wysokość 

14,5 mm,  
 4-krotne zakręcany dekiel ze stali szlachetnej z wygrawerowanym logo, 
 zakręcana koronka 

Szkło: szkło szafirowe z antyrefleksem z obu stron 

Tarcza: Lakierowana w kolorze cytrynowym, totalizatory w kolorze czarnym
 Skala tachymetru w kolorze czarnym
 Podziałka minutowa z przyjazną dla środowiska warstwą fluorescencyjną 

Wskazówki: Wskazówki godzin i minut z przyjazną dla środowiska białą warstwą fluorescencyjną 
 Totalizatory w kolorze cytrynowym 

Pasek: Czarny pasek skórzany z pomarańczowym spodem i perforacją, pasek z 
 elementami ze stali szlachetnej, podwójnie przykręcany, zapięcie motylkowe ze 

stali szlachetnej 

Wodoszczelność: maks. 10 barów 

Limitacja: 150 sztuk

27/4305.00



1972 Chronoscope Quarz Edition FIS Lemon
Wyposażenie

Mechanizm:  mechanizm kwarcowy J645.83 z datownikiem, małym sekundnikiem i licznikiem 
godzin 24 h 

Chronoskop:  stop sekunda 1/5 s, licznik 60-minutowy 

Koperta: Stal nierdzewna Ø 43,3 milimetra, wysokość 11,3 milimetra,  
 Jednokierunkowy, zamykany pierścień, zakręcane plecy ze stali nierdzewnej z 

 wygrawerowaną edycją 

Szkło: płaskie szkło szafirowe z jednostronnym antyrefleksem 

Tarcza: Lakierowana w kolorze cytrynowym, totalizatory w kolorze czarnym Podziałka 
minutowa z przyjazną dla środowiska warstwą fluorescencyjną 

Wskazówki: wskazówka godzinowa i minutowa z przyjazną dla środowiska, białą warstwą 
fluorescencyjną

 Totalizatory w kolorze cytrynowym 

Pasek: Cytrynowożółty skórzany pasek z trzema okrągłymi wycięciami i czarną skórą pod 
spodem, mechanizm typu quick release, klamra ze stali nierdzewnej 

 Drugi pasek w kolorze czarnym z trzema okrągłymi wycięciami i żółtą skórą pod 
spodem, mechanizm typu quick release, klamra ze stali nierdzewnej  

Wodoszczelność: maks. 10 barów 

Limitacja: 150 sztuk

41/4369.000


